28.056 v009   micro  1

Gerência Executiva Governo São Luís - MA
Rua Perdizes, quadra 35, nr 01.
Edifício Via Manhattan III, Torre 2, 6° andar.
65075-340 - São Luis -  MA

Ofício nº 1636 / 2024 / GIGOV/SL

São Luís, 19 de novembro de 2024

À Sua Excelência o(a) Senhor (a)
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Presidente Dutra

CEP  - Presidente Dutra - MA

Assunto: Termo de Compromisso celebrado entre o Município de Presidente Dutra e a Caixa Econômica Federal

Senhor(a) Presidente,

1 Informamos a V.Exa. a celebração do Termo de Compromisso nº 969308/2024 - Operação 1098522-
02 que tem por finalidade “obras para prevenção de desastres naturais por meio de desassoreamento e construção de
obras para controle da vazão no canal do riachinho, afluente do rio preguiça, dentro do perímetro urbano.”.

2 O valor repassado é de R$ 16.132.253,00 (dezesseis milhões cento e trinta e dois mil duzentos e
cinquenta e três reais), tendo o Município de Presidente Dutra, se comprometido a aportar, a título de contrapartida, a
quantia de R$ 161.322,53 (cento e sessenta e um mil trezentos e vinte e dois reais e cinquenta e três centavos).

3 O prazo de vigência do Termo de Compromisso é até 30/09/2028.

4 Quaisquer informações adicionais relativas ao Termo de Compromisso referido podem ser obtidas, a
qualquer tempo, junto a esta Gerência Executiva Governo São Luís/MA.

Respeitosamente,

REGINA CELIA BARBOSA RIBEIRO MARINHO
Coordenador de Filial

Gerência Executiva Governo São Luís/MA

CARLOS ANDRÉ CORRÊA CARDOSO
Gerente de Filial

Gerência Executiva Governo São Luís/MA

		2024-11-19T15:27:21-0300
	Brasil
	REGINA CELIA BARBOSA RIBEIRO MARINHO
	Assinador Serpro

		2024-11-19T16:56:24-0300
	CARLOS ANDRE CORREA CARDOSO:09473346700